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Instruktörsutbildning räddningshund 
Räddningshundverksamheten är i behov av fler duktiga instruktörer för att möta behovet av att utbilda 
fler ekipage. Under hösten 2026 startar utbildningen med två helgträffar. Våren 2027 följer ytterligare två 
helgträffar och utbildningen fortsätter därefter med en internatvecka. I utbildningen ingår även 
studiebesök vid certifikatprov eller funktionskontroll. 

Vi utbildar räddningshundar från Skåne upp till Sundsvall. För närvarande är behovet av nya instruktörer 
störst i Skåne, Västra, Blekinge och på Gotland. Du behöver kunna röra dig obehindrat i rasmassa och 
andra brötiga miljöer. Elever som blir godkända på utbildningen förväntas starta kurs under 2027 eller 
2028. Våra beställares behov är styrande, vilket innebär att du som instruktör kan komma att behöva hålla 
kurs på annan ort än din hemort.  

Du som saknar stor erfarenhet av räddningshundträning kommer att få en utsedd mentor under din 
första kurs.  

För att kunna tillgodogöra dig utbildningen behöver du följande grundkunskaper. 

Pedagogik 
Du behöver ha god pedagogisk grund – ”läran om att lära ut” och erfarenhet av att hålla kurser eller 
utbildningar. Denna erfarenhet kan du fått genom att vara hundinstruktör, genom ditt arbete eller via 
andra utbildningar. 
 

Administration 
Under utbildningen kommer du att få en genomgång av SBK:s kursverktyg. I rollen som instruktör 
rapporterar och administrerar du din kurs i kursverktyget. Digital kompetens krävs samt ett visst 
ordningssinne för generell administration. 
 

Hundkunskap 
Du behöver ha en gedigen hundkunskap. Där ingår god kunskap om exempelvis inlärningsmetoder, 
hundens mentalitet, hundens utveckling, problemlösningar och hundens beteende. Du kan ha erhållit din 
kunskap genom att du hållit flera hundkurser, tränat och tävlat med egna hundar eller genom att du 
jobbat med hundar. 
 
Du ska vara SBK instruktör eller ha motsvarande verifierade kunskaper. Det är önskvärt att du har 
erfarenhet från sökträning (personsök) och gärna räddningshundverksamhet. Det är även önskvärt att du 
har någon form av mentalutbildning (M1, M2 och M3). 
Du kan även här ha skaffat dig din erfarenhet genom att du tränat räddning med egen hund, tävlat i sök 
eller har erfarenhet från bedömning av sökarbetet. Om du saknar detta ska du inför och under 
utbildningen gå som hjälpinstruktör på en räddningshundkurs eller delta i en träningsgrupp för sökhundar 
inriktat på personsök.  
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Ansökan 
För att ansöka till utbildningen ska din klubb eller ditt distrikt rekommendera dig för utbildningen. 
Rekommendationsbrev och ditt CV skickar du det senast den 9 augusti till SBK:s kansli på mailadresen 
tjanstehund@brukshundklubben.se  
En uttagning kommer att ske följt av en personlig intervju med UG utbildning och ansvarig för 
instruktörsutbildningen. Intressenter från ovan nämnda behovsområden kan komma att ges förtur till 
utbildningen. Under utbildningen har du rätt till reseersättning, mat och boende samt SGI under 
kursveckan. Kursen kommer gå i internatform. 
 

Kursdatum 
Kursen kommer gå följande datum, och du som söker bör ha möjlighet att delta vid samtliga tillfällen: 
Kurshelg 1: 10–11 oktober 2026 
Kurshelg 2: 14–15 november 2026 
Kurshelg 3: 23–24 januari 2027 
Kurshelg 4: 13–14 februari 2027 
Kursvecka: 13–21 mars 2027 
 
Studiebesök på certifikatprov eller funktionskontroll tillkommer. 
 
 
Varmt välkommen med din ansökan! 
 
UG utbildning räddningshund 


